
 

UFFICIO CONCORSI 
Decreto rettorale 
Classificazione VII/1 
N. allegati: 0 

APPROVAZIONE ATTI DELLA PROCEDURA PER LA VALUTAZIONE DEI TITOLARI DI CONTRATTO DI 
RICERCATORE/TRICE A TEMPO DETERMINATO DI CUI ALL’ART. 24, COMMA 3, LETTERA B), DELLA LEGGE 
240/2010 
 
Gruppo scientifico disciplinare: 10/STAN-01 – Storia greca e romana 
Settore scientifico disciplinare: STAN-01/A – Storia greca 
Dipartimento di Filologia e critica delle letterature antiche e moderne (DFCLAM) 
 

 
IL RETTORE 

- Vista la legge 9 maggio 1989, n. 168 recante norme sull’autonomia universitaria e successive modificazioni 
e integrazioni; 

- vista la legge 30 dicembre 2010 n. 240 “Norme in materia di organizzazione delle università, di personale 
accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l'efficienza del sistema 
universitario” e s.m.i., e in particolare, l’art. 24 comma 5, nel testo previgente alla legge 79/2022; 

- visto il vigente Statuto dell’Università degli Studi di Siena e s.m.i.; 

- visto il “Regolamento per la valutazione dei/delle ricercatori/ricercatrici a Tempo Determinato con 
contratto di cui all’art. 24, comma 3, lettera b), della legge n. 240/2010 e dei/delle ricercatori/ricercatrici in 
Tenure-Track” emanato con Decreto Rettorale nr. 2211/2020 pubblicato nell’albo on line 23.12.2020 –in 
vigore dall’8 gennaio 2021; modificato con Decreto Rettorale nr.1908/2023 pubblicato nell’albo on line 
27.09.2023¸ modificato con Decreto Rettorale nr.2285/2023 pubblicato nell’albo on line 16.11.2023; 

- visto il D.R. Rep. n. 1008/2025 Prot. n. 94971 del 16/05/2025 con il quale è stato emanato l’avviso relativo 
alla procedura di valutazione della Dott.ssa Eleonora Pischedda, ricercatrice a tempo determinato con 
contratto di cui all’art. 24, comma 3 lettera b), della legge 240/2010; 

- visto il D.R. Rep. n. 1064/2025 Prot. n. 100341 del 29/05/2025 con il quale è stata nominata la 
Commissione esaminatrice della procedura di valutazione suddetta; 

− visto il verbale redatto dalla Commissione; 

- accertata dagli uffici competenti la copertura finanziaria; 

 
DECRETA 
 

È accertata la regolarità formale degli atti relativi alla procedura in oggetto per la Dott.ssa Eleonora 
Pischedda, ricercatrice a tempo determinato con contratto di cui all’art. 24, comma 3 lettera b), della legge 
240/2010, S.S.D. STAN-01/A – Storia greca presso il Dipartimento di Filologia e critica delle letterature 
antiche e moderne, da cui risulta che la valutazione ha avuto esito positivo per la chiamata nel ruolo di 
professore associato a decorrere dal 01/10/2025. 
 



 
 
 

 
 
2. Il presente decreto è pubblicato nell’Albo online di Ateneo e sulla pagina web dedicata alle procedure 
concorsuali. 
 
 
Siena, data della firma digitale 
 
 
Il Rettore 
Roberto Di Pietra 
 
 
 
 
 
Visto 
La Direttrice Generale 
Beatrice Sassi 


		2025-07-07T06:43:51+0000
	BEATRICE SASSI


		2025-07-07T08:47:27+0200
	ROBERTO DI PIETRA


		2025-07-07T10:34:59+0200
	IT
	LAURA PASQUINI




